
ISTITUTI OSPITALIERI DI CREMONA
Azienda Ospedaliera

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO

N. 58 DEL 03/06/2014

PROT. 12405/14

OGGETTO FORNITURA DI BRASIERA PER IL REPARTO DI CUCINA DEL
PRESIDIO OSPEDALIERO DI CASALMAGGIORE

Il responsabile del procedimento: Dott. Rabaglio Carlo

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda Ospedaliera, ove rimarrà per giorni 10 interi e consecutivi.

Dal 04/06/2014 Al 13/06/2014

                                      IL RESPONSABILE  f.f  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'V.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO, 
nell' esercizio delle attribuzioni conferite dal Direttore Generale con Deliberazione n. 36 del 
20/02/2008: 

dato atto che nell'elenco delle apparecchiature da acquistare con le risorse regionali di cui alla 
D.G.R. 821/2013 come da nota della Direzione Strategica del 16/1/2014 è ricompreso l'acquisto di 
una brasiera per il reparto di cucina del Presidio Ospedaliero di Oglio Po di Casalmaggiore; 

considerato che trattasi di prodotti per i quali non sono attive convenzioni CONSIP e ARCA e non 
sono in programmazione iniziative a livello regionale attribuite ad ARCA, come risulta da 
documentazione in atti; 

rilevato come da documentazione in atti che: 

- con nota prot. n. 10828/14 del 12/5/2014 è stata disposta richiesta di preventivo per la fornitura 
di brasiera per il reparto di cucina del Presidio Ospedaliero Oglio Po di Casalmaggiore con 
gestione dell'aggiudicazione mediante utilizzo della Piattaforma Sintel alle seguenti Ditte che 
alla data dell 'invito risultavano qualificate nella Piattaforma Sintel: 
• Padana Impianti s.r.l.; 
• Vittorio Arpini; 
• Nilma s.p.a.; 
• Rational Italia; 
• Grandimpianti Ali group; 
• Forcatering s.r.l. 

entro il termine prescritto hanno presentato offerta le seguenti Ditte: 

• Forcatering s.r.l.; 
• Nilma s.p.a.; 
• Padana Impianti s.r.l.; 

precisato che l'aggiudicazione, come indicato nella richiesta di preventivo, avviene a favore della 
Ditta che avrà presentato il prezzo più basso previa verifica di conformità tecnica 
dell' apparecchiatura offerta ai requisiti richiesti; 

dato atto che, come si evince dal prospetto seguente, la Ditta Padana Impianti s.r.l. ha presentato 
l'offerta economica migliore: 

dato atto l'V.O. Provveditorato Economato ha richiesto con nota del 26/5/2014 prot. n. 3625/14 
parere tecnico al Responsabile dell'V.O. Tecnico Patrimoniale relativamente all'offerta presentata 
dalla Ditta Padana Impianti s.r.l.; 

preso atto che con nota del 27/5/2014 il Responsabile dell'V.O. Tecnico Patrimoniale ha espresso 
giudizio positivo di idoneità deIl ' offerta tecnica presentata esprimendo parere favorevole 
all'acquisto; 

2 




" 

ritenuto pertanto di aggiudicare alla Ditta Padana Impianti s.r.l. la fornitura di n. 1 brasi era per un 
importo pari ad € 11.438,00 iva esclusa, come da offerta in atti; 

atteso che: 
.,( l'U.O. Economico Finanziaria ha imputato la somma di € 13.954,36 i.v.a. inclusa al conto 

102270020 "Attrezzature tecnico economali" dello Stato Patrimoniale; 
.,( la spesa è finanziata col contributo previsto dalla DGR n. X/821 del 25/ 1012013 (F 131); 
.,( sul conto economico graverà la relativa quota di ammortamento a partire dalla data di collaudo; 

DISPONE 

1. 	 di aggiudicare, per i motivi indicati in narrativa, la fornitura di n. 1 brasiera per il reparto di 
cucina del Presidio Ospedali ero Oglio Po di Casalmaggiore dell' A.O. Istituti Ospitalieri di 
Cremona alla Ditta Padana Impianti s.r.l. per un importo di € 11.438,00 iva esclusa; 

" 
2. 	 di dare atto che: 

• 	 l'V.O. Economico Finanziaria ha imputato la somma di € 13.954,36 Lv.a. inclusa al conto 
102270020 "Attrezzature tecnico economali" dello Stato Patrimoniale; 

• 	 la spesa è finanziata col contributo previsto dalla DGR n. X/821 del 25/10/2013 (FI31); 
• 	 sul conto economico graverà la relativa quota di ammortamento a partire dalla data di 

collaudo; 

3. 	 di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto per questa Azienda, il Responsabile 
dell'V.O. Tecnico Patrimoniale; 

4. 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 18 della 
L.R. n. 33/2009. 

IL DIl\IGENTE RESPpNSABILE 
DELL'V.O. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

Dott.ssa Susanna AS\ht~amini 

;~. \~---
I 

! 
Ij 

3 



